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Trafikudvalget har i brev af 31. marts 2005 stillet mig følgende spørgsmål 
57 (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare.

Svaret vedlægges i 5 eksemplarer.

Spørgsmål 57:

"Vil ministeren sørge for at ændre Vintervedligeholdelsesloven, således at 
også private grundejere pålægges vintervedligehold?

Det bemærkes i den forbindelse, at Vintervedligeholdelsesloven giver 
kommunerne mulighed for, men ikke pligt til, at træffe beslutning om vin-
tervedligeholdelse af private fællesveje. Således har Holbæk kommune 
valgt at undtage private fællesveje i sommerhusbebyggelse, hvorfor det i 
tilfælde uden fælles snerydning i grundejerforeningen, er op til fastboende 
grundejere med behov for snerydning at rydde vejen, uanset om disse bor 
først eller sidst på den private fællesvej i sommerhusområdet. Konsekven-
sen er at det kan være overordentligt vanskeligt for bl.a. redningsberedska-
bet at komme frem til ulykker og tilskadekommende"

Svar:

Lov om vintervedligeholdelse og renholdelse af veje (vintervedligeholdel-
sesloven), jf. lovbekendtgørelse nr. 714 af 11. september 1997, indeholder 
ikke bestemmelser specifikt for sommerhusområder, og der findes derfor 
ikke generelle regler herom for hele Danmark. Derimod giver lovgivningen 
kommunerne mulighed for at fastsætte regler for de enkelte sommerhusom-
råder. Kommunerne har således i vidt omfang mulighed for tilpasse sne-
rydningsforpligtelsen til de lokale forhold, hvilket er en hensigtsmæssig 
løsning også i relation til sommerhusområder, hvor karakter og brug kan 
variere meget.

Forhold vedrørende vintervedligeholdelse af veje i sommerhusområder har 
efter min opfattelse en sådan karakter, at de bedst er egnet til at blive løst 
ved individuelle afgørelser truffet af de lokale myndigheder med kendskab 
til de lokale forhold, således som det er tilfældet efter den gældende lov-
givning. 
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Jeg har således ikke aktuelle planer om at pålægge landets sommerhusejere 
en generel forpligtelse til at rydde sne om vinteren.

Med venlig hilsen

Flemming Hansen


